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Rätt kostnad på rätt plats – för ett hållbart internhyressystem! 
 

Borås stad står inför ekonomiska utmaningar. Detta gör att våra skattemedel måste 

användas på bästa sätt, detta innebär att vi behöver veta vilka kostnader vi har. 

 
Våra lokalkostnader är en kostnad som berör hela staden. Det nuvarande 

internhyressystemet gör att nämnderna inte betalar de verkliga kostnaderna för de 

lokaler som används. Detta är varken ekonomiskt hållbart eller rättvist. 

 
Borås stads lokalhyror baseras på ett schablonbaserat internhyressystem. Detta 

används för att fördela lokalkostnader mellan nämnderna. Grundprincipen i 

internhyressystemet är att summan av hyresintäkterna över tid ska motsvara 

kommunens faktiska kostnader för lokalerna. Detta inkluderar kapitalkostnader, 

underhåll, drift och investeringar. En årlig hyreshöjning kan till exempel vara som nu 

år 2025 och år 2026 på 4%, när den verkliga hyreshöjningen egentligen skulle 

innebära en höjning på närmare 15 % för att intäkten ska motsvara den verkliga 

kostnaden för lokalerna. Det nuvarande internhyressystemet är inte transparent, och 

ger varken nämnderna eller medborgare en tydlig bild av vad lokalerna faktiskt 

kostar att driva och underhålla. 

 
De resterande kostnader som uppstår idag när de verkliga lokalkostnaderna inte 

kunnat läggas på nämnderna behöver istället täckas centralt, från ekonomistyrning 

till ansvarig nämnd som är lokalförsörjningsnämnden. Konsekvensen blir att 

lokalförsörjningsnämnden visar ett underskott. Detta är varken hållbart eller rättvist. 

 

Ett nytt internhyressystem behöver vara mer transparent och visa de faktiska 

kostnaderna. Samtidigt är det av vikt att budgetförutsättningarna ses över i samband 

med en förändring av ett nytt internhyressystem för att nämnderna inte ska tvingas 

till besparingar som påverkar verksamheten negativt. 

 
 

Med anledning av ovanstående föreslår jag att: 

 
-Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med lokalförsörjningsnämnden, 

genomföra en översyn av det nuvarande internhyressystemet och vid behov föreslå 

förbättringar i enlighet med motionens intentioner. 

 

 
Anna Christensen (M) 


